農業資材審議会飼料分科会遺伝子組換え飼料部会（第 37 回）

議事概要

１ 日 時

令和４年 11月 30日（水）

２ 場 所

持ち回り開催

３ 出席委員（敬称略、五十音順）

奥宏海、児玉浩明（座長）、嶝野英子、久野裕、福原敏行、山中典子

４ 会議の概要

（１）ゲノム編集飼料の飼料安全上の取扱の確認について

  可食部増量マダイ（E361-E90系統、従来品種-B224系統）

 ・事前相談のあった当該飼料について、審議の結果、ゲノム編集飼料及び飼料

添加物の飼料安全上の取扱要領に基づく届出の対象に該当すると判断され

た。

  高成長トラフグ（従来系統-4D系統）

   ・事前相談のあった当該飼料について、審議の結果、ゲノム編集飼料及び飼料

添加物の飼料安全上の取扱要領に基づく届出の対象に該当すると判断され

た。